



**Królowie Tarszisz i wysp przyniosą dary, królowie Szeby i Saby złożą daninę** (z Ps 72)

**Uzupełnij:** 1. Herod ze strachu ... wszystkich, gdzie ma się narodzić Mesjasz 2. Mędrcy ujrzeni gwiazdę Jezusa na ... 3. ... i uczeni ludu wiedzieli, gdzie ma się narodzić Mesjasz 4. Mędrcy przybyli oddać ... nowonarodzonemu Królowi 5. Kiedy Mędrcy przybyli do ... pytali: Gdzie jest nowo narodzony król żydowski 6. Mędrcy otrzymali we śnie ..., żeby nie wracali do Heroda 7. Jeden z królów ofiarował Jezusowi ... 8. Gwiazda, którą ... widzieli na Wschodzie, szła przed nimi 9. Gdy Mędrcy ujrzeni gwiazdę, bardzo się ... 10. Mędrcy znali ... o narodzeniu Mesjasza 11. Gwiazda zatrzymała się nad miejscem, gdzie było ... 12. Jezus narodził się w Betlejem w Judei za panowania króla ... 13. Jezus po to się narodził, aby zostać ... całemu światu jako Zbawiciel.

1	x	x	W		P		T		W		L
2	W		C		O		Z		E	x	x
3	A		C		K		P		A		I
4	x	P			L		N	x	x	x	x
5	x	J			O		O		I		Y
6	x	x	x	x	N		K		Z	x	x
7	x	x	x	x	M				E	x	x
8	x	x	x	M	E		R		Y	x	x
9	x	U			D		W				I
10	x	P			R		C				O
11	D		I		C		E	x	x	x	x
12	x	H			O		A	x	x	x	x
13	O		J		W		O		Y	x	x

Czytałem, że Trzej Królowie po latach przyjęli chrzest, zostali świętymi, po śmierci ciała ich pochowano w kolońskiej katedrze. Czy modlimy się do nich? Przecież mają pełne ręce darów i sami z nimi przybywają.

Teraz podam trzy wiersze. Dla każdego z Trzech Królów po jednym: 1. Królu, coś przywiózł złoto dla Jezusa i Najświętszej Matki, - gdy mojej mamusi zabraknie na wydatki, o , betlejemski królu mój, z pieniądzem zawsze

przy nas stój. - O co mamy się do niego modlić? - O pieniądze. 2. Królu, żywica pachnąca, przed Bogiem leżący plackiem – niech płonę jak lipiec gorący. - O co mamy się do niego modlić? - O to, żeby nasze serce płonęło jak kadzidło z miłości do Pana Jezusa. 3. Królu, który przywiozłeś mirrę, lecznicze, drogocne zioła, spraw, żeby nie było anginy, grypy, kaszlu, chrypki. Żeby tatuś był mocny jak wieloryb, my z mamusią jak zdrowe rybki. - Módlmy się do niego o zdrowie.

**Mądrzy królowie. Słusznie nazywają ich mędrkami.** Wiedzieli gdzie dać. Nie w hałaśliwym mieście, ale w cichym Betlejem. Wiedzieli w jaki sposób dać. Nie oddawać na bagaż, ale przynieść osobiście. Wiedzieli, kiedy dać. W kilka godzin po ich przyjeździe pojawił się anioł świętemu Józefowi i powiedział: Uciekaj z Matką Najświętszą i Jezusem do Egiptu. Wiedzieli, że dary trzeba przynieść, aby się przydały na długi pobyt w obcym kraju. Dary Opatrzności Bożej czasem przychodzą punktualnie na pięć minut przed dwunastą. - [x. Jan Twardowski].

... I oddadzą Mu pokłon wszyscy królowie, wszystkie narody będą Mu służyły. Wyzwoli bowiem biedaka, który Go wzywa i ubogiego, co nie ma opieki (z Ps 72)

**MOJE POSTANOWIENIE:** Pomodłę się za misjonarzy i za wszystkich nawracających się do Boga ...

Kancelaria Parafialna e-mail : swstanislaw\_bm@o2.pl http://www.stanislaw-bm.pl/  
[Nr konta bankowego: 23 2490 0005 0000 4500 1511 3922][gazetka do użytku wewnętrznego Parafii]

K+M+B



## Z ŻYCIA PARAFII

**Stanisława Biskupa na Woli;**  
01-244 Warszawa; ul. Bema 73/75,  
Kancelaria Parafialna czynna: poniedziałek - piątek  
godz. 9:00 - 10:00; 16:00 - 17:30 ; tel. 22 632 38 00

**DOSIEGO ROKU - 2025**



**05. 01. 2025 – Druga Niedziela po Narodzeniu Pańskim - Chrystus został ogłoszony narodom, znalazł wiarę w świecie, Jemu chwała na wieki (1 Tm 3,16) -**

J 1,1-18 - Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo. Ono było na początku u Boga. Wszystko przez Nie się stało, a bez Niego nic się nie stało, co się stało. W Nim było życie, a życie było światłością ludzi, a światłość w ciemności świeci i ciemność jej nie ogarnęła. Pojawił się człowiek posłany przez Boga - Jan mu było na imię. Przyszedł on na świadectwo, aby zaświadczyć o światłości, by wszyscy uwierzyli przez niego. Nie był on światłością, lecz /posłanym/, aby zaświadczyć o światłości. Była światłość prawdziwa, która oświeca każdego człowieka, gdy na świat przychodzi. Na świecie było /Słowo/, a świat stał się przez Nie, lecz świat Go nie poznał. Przyszło do swojej własności, a swoi Go nie przyjęli. Wszystkim tym jednak, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, tym, którzy wierzą w imię Jego - którzy ani z krwi, ani z żądzy ciała, ani z woli męża, ale z Boga się narodzili. A Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas. I oglądaliśmy Jego chwałę, chwałę, jaką Jednorodzony otrzymuje od Ojca, pełen łaski i prawdy. Jan daje o Nim świadectwo i głośno woła w słowach: Ten był, o którym powiedziałem: Ten, który po mnie idzie, przewyższył mnie godnością, gdyż był wcześniej ode mnie. Z Jego pełności wszyscyśmy otrzymali - łaskę po łasce. Podczas gdy Prawo zostało nadane przez Mojżesza, łaska i prawda przysły przez Jezusa Chrystusa. Boga nikt nigdy nie widział, Ten Jednorodzony Bóg, który jest w łonie Ojca, /o Nim/ pouczył. To, co nie ma ostatecznie swego źródła w Bogu jest tak nietrwale, że właściwie można to uznać za nieistniejące. Jeśli więc chcemy zrobić coś trwałego, współpracujemy z Bogiem! Bóg jest otwarty na współpracę, jest ciekaw naszych pomysłów, inicjatyw, pragnień. Wcale nie chce być jedynym myślącym na tym świecie. Dlatego stworzył nas rozumnymi i wolnymi.

**06. 01. 2025 - Uroczystość Objawienia Pańskiego - Ujrzeliśmy Jego gwiazdę na Wschodzie i przybyliśmy złożyć pokłon Panu. (Mt 2,3)**

Mt 2,1-12 - Gdy Jezus narodził się w Betlejem w Judei za panowania króla Heroda, oto Mędrcy ze Wschodu przybyli do Jeruzolimy i pytali: „Gdzie jest nowo narodzony król żydowski? Ujrzeliśmy bowiem Jego gwiazdę na Wschodzie i przybyliśmy oddać Mu pokłon”. Skoro usłyszał to król Herod, przeraził się, a z nim cała Jeruzolima. Zebrał więc wszystkich arcykapłanów i uczonych ludu i wypytywał ich, gdzie ma się narodzić Mesjasz. Ci mu odpowiedzieli: „W Betlejem judzkim, bo tak napisał prorok: A ty, Betlejem, ziemio Judy, nie jesteś zgoła najluchsze spośród głównych miast Judy, albowiem z ciebie wyjdzie władca, który będzie pasterzem ludu mego, Izraela”. Wtedy Herod przywołał potajemnie Mędrców i wypytał ich dokładnie o czas ukazania się gwiazdy. A kierując ich do Betlejem, rzekł: „Udajcie się tam i wypytajcie starannie o Dziecię, a gdy Je znajdziecie, donieście mi, abym i ja mógł pójść i oddać Mu pokłon”. Oni zaś wysłuchawszy króla, ruszyli w drogę. A oto gwiazda, którą widzieli na Wschodzie, szła przed nimi, aż przyszła i zatrzymała się nad miejscem, gdzie było Dziecię. Gdy ujrzeni gwiazdę, bardzo się uradowali. Weszli do domu i zobaczyli Dziecię z Matką Jego, Maryją; upadli na twarz i oddali Mu pokłon. I otworzywszy swe skarby, ofiarowali Mu dary: złoto, kadzidło i mirrę. A otrzymawszy we śnie nakaz, żeby nie wracali do Heroda, inną drogą udali się do ojczyzny.

Mędrcy? Magowie? Królowie? Spór o ich istnienie i liczbę; to detale. Istotą jest pytanie o odwagę: Czy stać nas na to, by tak jak oni pragnąć widzieć szerzej i wyruszyć w drogę? A może jesteśmy jak Herod skoncentrowani na sobie i nie dostrzegamy dziejących się obok ważnych spraw... - Bóg objawia się tym, którzy mają w sobie pasję poszukiwania Go, którzy potrafią zostawić siebie i być darem dla innych.

**II NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM - 05. 01. 2025**  
**UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO -pn.- 06. 01. 2025**





**Ojciec Franciszek** - ... . Chociaż w Piśmie Świętym mamy Jego Słowo zawsze żywe i aktualne, to czasami Jezus przemawia do nas wewnątrz i wzywa, aby zaprowadzić nas do najlepszego miejsca. A najlepsze miejsce to Jego Serce. Wzywa nas, aby wejść



tam, gdzie możemy odzyskać siły i pokój: „Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię” (Mt 11, 28). Dlatego prosił swoich uczniów: „Trwajcie we Mnie” (J 15, 4). 44. Słowa, które Jezus wypowiadał, ukazywały, że Jego świętość nie eliminowała uczuć. W niektórych okolicznościach wyrażały one żarliwą miłość, która dla nas cierpi, wzrusza się, smuci a nawet płacze. Jest oczywiste, że nie pozostawały Mu obojętne zwykłe troski i niepokoje ludzi, takie jak zmęczenie czy głód: „Żal Mi tego tłumu, (...) nie mają co jeść. (...) Zasłabną w drodze; bo niektórzy z nich przszli z daleka” (Mk 8, 2-3)... [z Encykliki o miłości ludzkiej i Bożej Serca Jezusa Chrystusa 2024];



**św. Jan Paweł II** - Ludzkość potrzebuje Chrystusa: potrzebuje Jego słowa zbawienia, pociechy Jego obecności i Jego miłości, która wszystko odnawia. Świat oczekuje od chrześcijan nieustraszonego i wytrwałego świadectwa. Módlmy się, aby każdy wierzący coraz głębiej uświadamiał sobie swoją misję oraz by coraz więcej było ludzi, którzy we wszystkich regionach ziemi poświęcają swoje siły sprawie Ewangelii...

[Rozważanie przed modlitwą «Anioł Pański». 6 I 1999].



**bł. Stefan Kardynał Wyszyński** – Jakże dziwne są drogi Boże! Jak człowiek odpowiedzialny jest za to, aby nadstawić ucho ku Bogu, który szuka i który przemawia ... [Wołanie o nowych ludzi, 1996, s. 41

### **Kontempluj Ewangelię według Lectio Divina:**

**I – Lectio - Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst Ewangelii, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty; II - Meditatio - Staraj się zrozumieć - pytaj siebie: "Co Bóg mówi do mnie?"...-** – Tysiące ludzi wędrowało do Jerozolimy. Jedni, aby pohandlować, bo był to ważny rynek świata. Drudzy, by posłuchać uczonych rabinów, którzy w portkach świątyni odpowiadali na trudne pytania... Jeszcze inni wędrowali, by robić karierę, bo tam był dwór Heroda. Największe tłumy wędrowały do świątyni, aby złożyć Bogu ofiarę, aby się pomodlić. Wśród wędrujących spotykamy kilku mędrców, którzy szukają największego Skarbu. Nie interesują się tym, co jest na rynku, ani tym, co mówią uczeni, nie interesują się karierą ... – Oni szukają Zbawiciela. Im jest potrzebne spotkanie z Mesjaszem. Mówią o tym wyraźnie na dworze i od nich dowiaduje się o tym cała Jerozolima. Nikt jednak z nimi nie szuka. Nawet uczeni powiedzieli im: idźcie do Betlejem, może tam Go znajdziecie, ale sami nie poszli. Oni wędrują i znajdują. Tylko oni w tym wielkim gwarным mieście ... Tak jest ciągle. Świat nie potrzebuje Boga, nie jest Go głodny. Nawet ci, którzy przychodzą do świątyni, by się pomodlić, rzadko kiedy potrzebują Boga.

- Czy ja odczuwam głód Boga? – Czy jest we mnie pragnienie spotkania Zbawiciela?

- Czy jest mi potrzebny Bóg? – Czy zostawiam na boku „rynek” i jego bogactwo, czy zostawiam na boku „bibliotekę wiedzy tego świata”, karierę polityczną, wszystko, nawet tłumy pielgrzymów, bo jest mi potrzebny Bóg?

- Czy ten głód zmusza mnie do szukania, nie daje mi spać, wzywa do modlitwy? ...

- Czy też liczę się tylko z doczesnością? ... - Czy chociaż wiem, że ona bardzo zawodzi?

... - Czy wiem, że nie zawodzi tylko Zbawiciel.

**III - Actio/oratio - ... Otwórz przed Bogiem serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które rodzi w tobie słowo....** Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu:

**Zmiłuj się nad biednym i ubogim, nędzarza ocali od śmierci. (Ps 72) -**

**IV - Contemplatio: Trwaj przed Bogiem...** To czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Powtarzaj w różnych porach dnia: **Uwielbiam Pana wszystkie ludy ziemi** - [wg art. „Szukajmy Boga, x. E. Staniek. <http://www.katolik.pl>];

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

**Druga Niedziela po Narodzeniu Pańskim - 05. STYCZNIA 2025 –**

**UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO - pn. - 06 STYCZNIA 2025**

1. Dziś I niedziela m-ca – niedziela adoracyjna. Po Sumie będzie wystawiony Pan Jezus Eucharystyczny do publicznej adoracji. O godz. 15.00 Godzina Miłosierdzia z Koronką do Miłosierdzia Bożego. Adorację zakończymy wspólnym nabożeństwem eucharystycznym o godz. 17.30 .

2. Jutro, 6 stycznia, **uroczystość Objawienia Pańskiego, zwana świętem Trzech Króli**. Msze św. według porządku niedzielnego. Podczas każdej Mszy św. obrzędy poświęcenia kredy i kadzidła, w które będzie można zaopatrzyć się przed Mszami św. Ofiary składane za kredę i kadzidło przeznaczone są na Caritas naszej Parafii.

3. Z racji przypadającej jutro uroczystości, tradycyjna Msza św. zbiorowa za Zmarłych, będzie w tym m-cu wyjątkowo we wtorek, 7 stycznia, o g. 7.30.

4. W środę, jak każdego 8 dnia m-ca, po Mszy św. nab. nowennowe do Św. Stanisława Biskupa zakończone błog. Jego Relikwiami.

5. Nasz nowy Arcypasterz Abp Galbas zaprasza wszystkich wiernych, zwłaszcza rodziny naszej diecezji, na Orszak Trzech Króli. Marsz poprzedzi Msza św. o g. 11.00 w Archikatedrze lub 10.30 w Bazylice Św. Krzyża. Rozpoczęcie pod pomnikiem Mikołaja Kopernika przy Bazylice Św. Krzyża o g. 12.00 wymarszem w kierunku Pl. Zamkowego, gdzie Orszak dotrze ok. g. 12.30. Na Pl. Zamkowym tym razem będzie przygotowana stajenka. Zachęcamy do uczestnictwa!

6. W najbliższą sobotę, **11 stycznia, po Mszy św. wieczornej spotkanie oplatkowe grup i wspólnot naszej parafii w Sali na plebanii. Serdecznie zapraszamy.**

**W niedzielę, 12 stycznia, przypada dzień imienin naszego Ks. Proboszcza Arkadiusza. Msza św. imieninowa będzie o g. 12.30. Już dziś wszystkich chętnych i życzliwych zapraszamy do wspólnej modlitwy!**

7. W przyszłą niedzielę zbiórka przed kościołem na rzecz „Caritas” i dzieł miłosierdzia naszej parafii.

8. Od wtorku, 7 stycznia, będzie kontynuowana wizytacja duszpasterska, zwana „kolędą”. **We wtorek**, 7.01. – ul. Skierniewicka 17 i 19 (kl. I);

**w środę**, 8.01. – ul. Skierniewicka 19 (kl. II) i Skierniewicka 1/7;

**w czwartek**, 9.01. – ul. Skierniewicka 9, 11 i 13; **w piątek**, 10.01. – ul. Ludwiki 4.

Tradycyjnie prosimy serdecznie mieszkańców wymienionych bloków obecnych na Mszy św. o pomoc w rozwieszeniu powiadomień o kolędzie. Powiadomienia są do pobrania w zakrystii. Dziękujemy za okazaną pomoc! Plan pozostałej II części kolędy jest wywieszony w gablocie i zamieszczony na stronie internetowej parafii. Prosimy mieszkańców nowych bloków przy ul. Ludwiki 4 od A do F o zgłaszanie ewentualnej chęci przyjęcia kapłana w zakrystii lub kancelarii parafialnej do 10 stycznia. Planowany termin kolędy w tych blokach to 13 i 14 stycznia.

9. W czasie trwania „kolędy” – do końca stycznia spowiedź wieczorem będzie 15 min. przed Mszą św. o g. 18.00.

### **KALENDARIUM:**

**06. 01. – pn. – Uroczystość Objawienia Pańskiego - - obchodzony jest od wielu lat jako dzień misyjny.**

**08. 01. – śr. – wsp. św. Piotra Tomasza, biskupa**

**10. 01.– pt. - wsp. św. Grzegorza z Nyssy, biskupa i doktora Kościoła**